
Dipartimento Grandi Eventi, Sport, Turismo e Moda
Direzione Sport
Ufficio Promozione Sportiva

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO EA/179/2022 del 09/12/2022

NUMERO PROTOCOLLO EA/12050/2022 del 09/12/2022

OGGETTO: Avvicendamento dei componenti della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute in relazione
all’Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi ex art. 3 lett. A) di cui al “Regolamento per la concessione di
contributi finalizzati alla promozione sportiva tramite eventi e attività di interesse di Roma Capitale” approvato
con D.A.C. 32/2019, finalizzato al sostegno di eventi sportivi svolti dal 1 gennaio 2022 e da svolgere entro il 31
dicembre 2022 sul territorio di Roma Capitale.

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile del procedimento: Cinzia Esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

rif:202200262154 Repertorio: EA/179/2022 del 09/12/2022 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale rep. EA/175 del 06.12.2022, sono stati nominati i componenti della Commissione di
Valutazione di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico in parola;

che la suddetta Commissione risulta composta da:

Patrizia Del Vecchio con funzione di Presidente;
Massimiliano Basciano – membro;
Andrea Scotto – membro.

per le funzioni di Segreteria della Commissione di Valutazione:

Raffaella Ghergo, Funzionario in servizio presso l’Ufficio Promozione Sportiva coadiuvato da personale del
medesimo Ufficio;

CONSIDERATO CHE

per sopravvenuti impegni di uno dei componenti della Commissione di Valutazione, istituita con Determinazione
Dirigenziale rep. EA/175 del 06.12.2022, si ritiene di procedere alla sostituzione di n.1 (uno) dei tre componenti della
stessa;

per le vie brevi è stata acquisita la disponibilità a ricoprire l’incarico di membro della Commissione al Funzionario Maria
Papachristou, in servizio presso la Direzione Turismo del Dipartimento Grandi Eventi, Sport, Turismo e Moda;

il suddetto Funzionario ha trasmesso la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse e cause di
incompatibilità, ed il curriculum vitae;

si ritiene pertanto di procedere all’avvicendamento di n.1 (uno) dei tre componenti della Commissione di valutazione,
come di seguito:

Patrizia Del Vecchio con funzione di Presidente;
Maria Papachristou – membro – la quale subentra a Massimiliano Basciano;
Andrea Scotto – membro;

le funzioni di Segreteria della Commissione di Valutazione sono svolte da:

Raffaella Ghergo, Funzionario in servizio presso l’Ufficio Promozione Sportiva coadiuvato da personale del
medesimo Ufficio.

I componenti della Commissione e la Segreteria parteciperanno a titolo gratuito;

PRESO ATTO

che è avvenuto l’accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione della legge
anticorruzione e in linea con le direttive in materia di integrità ed etica pubblica;

ATTESTATA

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del T.U.E.L.;

la regolarità e la correttezza del presente atto e della documentazione a corredo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. n. 267/2000;

la L. n. 241/1990;
rif:202200262154 Repertorio: EA/179/2022 del 09/12/2022 Pagina 2 di 4



il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

lo Statuto di Roma Capitale;

nota prot. SU/2417 del 11.02.2020;

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022-2023-2024, approvato con Deliberazione di Giunta Capitolina n.
139 del 29.04.2022;

il “Regolamento per la concessione di contributi finalizzati alla promozione sportiva tramite eventi e attività di
interesse di Roma Capitale” approvato con Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 32 del 2019;

il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi di Roma Capitale;

la Deliberazione di Giunta Capitolina n. 207/2022;

l’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale rep. EA/106/2022 del 05.08.2022;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di procedere all’avvicendamento dei componenti della Commissione di Valutazione di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico
di seguito evidenziato:

Patrizia Del Vecchio con funzione di Presidente;
Maria Papachristou – membro – la quale subentra a Massimiliano Basciano;
Andrea Scotto – membro;

Le funzioni di Segreteria della Commissione di Valutazione sono svolte da:

Raffaella Ghergo, Funzionario in servizio presso l’Ufficio Promozione Sportiva coadiuvato da personale del
medesimo Ufficio;

2. che componenti della Commissione e la Segreteria parteciperanno a titolo gratuito;

3. di dare atto:

dell’avvenuta verifica della regolarità e della correttezza del presente atto e della documentazione a corredo, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
dell’avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione della legge
anticorruzione e in linea con le direttive in materia di integrità ed etica pubblica;
che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento nel rispetto degli obblighi di pubblicità e
trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013;
che si procederà all’ effettuazione della verifica a campione delle autocertificazioni rese;
che è stato rispettato il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679.

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

rif:202200262154 Repertorio: EA/179/2022 del 09/12/2022 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check list (1)_signed.pdf

Curriculum_Papachristou.pdf

Determina_175_2022pdf.pdf

Dichiarazione artt 46 e 47 Dpr 445 2000_07122022142040.PDF

rif:202200262154 Repertorio: EA/179/2022 del 09/12/2022 Pagina 4 di 4


		2022-12-09T16:51:58+0100
	CINZIA ESPOSITO




